PROJETO DE LEI N.º 03/2026-PE
Autor: Nabor Wanderley da Nóbrega Filho - Prefeito Constitucional
EMENTA:	CONCEDE REAJUSTE DO SALÁRIO MINIMO AOS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS, COMISSINADOS
E CONTRATADOS, ATUALIZA OS PISOS NACIONAL
DO MAGISTÉRIO E O DOS ACS E ACE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado.

PROJETO DE LEI N.º 04/2026-PE
Autor: Nabor Wanderley da Nóbrega Filho - Prefeito Constitucional
EMENTA:	AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL AO

ORÇAMENTO VIGENTE PARA FINS QUE MENCIONA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado.

PROJETO DE LEI N.º 05/2026-PE
Autor: Nabor Wanderley da Nóbrega Filho - Prefeito Constitucional
EMENTA:	AUTORIZA A ATUALIZAÇÃO DO PAGAMENTO DO VALOR A

TÍTULO DE PATROCÍNIO DO SÃO JOÃO DE PATOS.
Resultado: Aprovado.

VEREADORES LEGISLATURA 2025 - 2028

Brenna Victória Leonardo Ferreira Nóbrega
Cícera Bezerra Leite Batista (Suplente em exercício)

David Carneiro Maia
Decilânio Cândido da Silva

Emanuel Rodrigues de Araújo
Francisco de Sales Mendes Júnior (Afastado)

Francisco Simões de Lucena (Suplente em exercício)
Heber Tiburtino Leite

João Batista de Souza Júnior
Jonatas Kaiky de Oliveira Santana

José Ítalo Gomes Candido
Maikon Roberto Minervino

Maria de Fátima Medeiros de Mária
Marilúcia de Lira Souza (Afastado)

Marco César Sousa Siqueira (Afastado)
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes
Perla Gadelha Medeiros Lima (Suplente em exercício)

Rafael Gomes Dantas
Samuel Figueiredo Ferreira Lima (Suplente em exercício)

Valtide Paulino Santos
Willami Alves de Lucena (Afastado)

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresSexta-feira, 13 de fevereiro de 2026

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: c

am
ar

ap
at

os
.p

b.
go

v.
br

Diário Oficial do Poder Legislativo
MESA DIRETORA BIÊNIO 2025-2026

Valtide Paulino Santos
José Ítalo Gomes Candido
Brenna Victória Leonardo Ferreira Nóbrega
Emanuel Rodrigues de Araújo
Marco César Souza Siqueira (Licenciado)
Rafael Gomes Dantas

Presidente:
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário:
2º Secretário:
3º Secretário:

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos

ATOS DA MESA
Presidência

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 78/2026 		            Patos, em 13 de fevereiro 2026.

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município
de Patos, em razão dos festejos carnavalescos.

	 R E S O L V E:

	 I - DECRETAR, ponto facultativo nesta casa legislativa nos dias 16
(segunda feira) e 18 ( quarta feira) de fevereiro de 2026.

	 II - As atividades nesta Casa retornam dia 19 de fevereiro (quinta-feira)
em seu horário normal.

	 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Patos, Estado da
Paraíba, 13 de fevereiro de 2026.

Valtide Paulino Santos
Presidente

RESULTADO DA ORDEM DO DIA
Sessão Extraordinária de 12/02/2026

PROJETO DE LEI N.º 01/2026-PE
Autor: Nabor Wanderley da Nóbrega Filho - Prefeito Constitucional
EMENTA:	ALTERA A LEI N° 4.251 de 30 DE AGOSTO DE 2013, PARA DISPOR

SOBRE A COMPOSIÇÃO PARITÁRIA ENTRE REPRESENTANTES
DO PODER PÚBLICO E DA SOCIEDADE CIVIL NO CONSELHO
MUNICIPAL DA JUVENTUDE.

Resultado: Aprovado.

PROJETO DE LEI N.º 02/2026-PE
Autor: Nabor Wanderley da Nóbrega Filho - Prefeito Constitucional
EMENTA:	DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA INDENIZAÇÃO POR PLANTÕES

EXTRAS DOS AGENTES DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE
PATOS-PB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado.